1

扬教院中学（2017）第 71号

关于组织“扬州市 2017 年初、高中物理优秀教学

论文评比活动”的通知

各县、市（区）教育局教研室、市直各中学：

为认真总结、交流我市中学物理老师在新课程教学实践中取得的宝贵经

验，推进我市初、高中基于核心素养发展的物理教学改革，促进中学物理教师的

专业发展，经研究决定，组织 2017年全市初、高中物理优秀教学论文的评比活

动。现将有关事项通知如下：

一、论文主题

1．落实学生核心素养培养的初、高中物理课堂教学的设计、实践与反思

（单纯的教案不在评比范围）

2．基于问题的中学物理“对话•体悟”式教学研究与实践

3．初中物理高效课堂教学模块的建设与研究

4．关于考试评价的方法与策略的研究

5．中学物理课内外教学中实施合作、探究教学的案例、教学反思等

6．物理实验教学中的实践研究

7．计算机多媒体辅助物理教学的实践研究

8．研究性学习与物理课堂教学相结合的实践与思考

9．教学中的其它方面

二、上报论文要求

1．各县、市（区）在广泛发动的基础上，推荐优秀论文（电子稿）送市参

评。

2

2．参与评比的论文一律要求作者原创，作者必须填写《江苏省教研系统教

学评比诚信承诺书》（见附件）随参评论文一起上报，每篇文章字数不少于 2000

字。(若雷同度达 30%以上，则两年内不得参加论文评选)

三、论文上报办法

初、高中老师将论文于 2017年 10月 30日前交各县、市（区）物理教研员

处。

四、奖励办法

对于各县、市（区）上报的论文，我室将组织专家进行评审，并择优颁发论

文等级证书。

扬州市教育科学研究院中学教研室

2017年 8月 10日